
 

Rozpis 
 

Mistrovství České republiky v orientačním běhu 
v knock-out sprintu 2024  

 
Závod pod záštitou primátora Statutárního města Prostějov Mgr. Františka Jury  

 
Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

 
Pořádající subjekt: Oddíl orientačního sportu SK Prostějov (JPV) 

 
Datum: středa 8.května 2024 (státní svátek) 

 
Zařazení do soutěží: Závod M ČR je zařazen do Českého poháru a Rankingu (způsob započtení M ČR 

v KO sprintu viz Soutěžní řád sekce OB).  
 
Centrum:  Prostějov, budova Cyrilometodějského gymnázia, Komenského 17, Prostějov 
 GPS: 49.4701400N, 17.1124483E 
 
Parkování:  vyhrazené parkoviště mezi Komenského a Wolkerovou ulicí za poplatek 50,- 

Kč/auto a den  
 GPS: 49.4702225N, 17.1133550E 
 
Příjezd a příchod: příjezd od Brna – Brněnskou ulicí (silnice II/433) až na konec, zabočit doprava do 

ulice Wolkerovy a poté nájezd na parkoviště  
 příjezd od Olomouce – při použití D46, sjezd č.24 (Prostějov centrum) ulicí Dolní na 

Wolkerovu a poté nájezd na parkoviště 
 příjezd od Olomouce – ulicí Olomouckou, Újezd, Wolkerovou a poté nájezd na 

parkoviště 
 příjezd od Plumlova – ulicí Plumlovskou (II/150), Palackého, Wolkerovou a poté 

nájezd na parkoviště 
 příjezd od Kostelce na Hané – ulicí Kosteleckou, na Přikrylově náměstí zabočit 

doprava do ulice Blahoslavovy, dále Palackého, Wolkerovou a poté nájezd na 
parkoviště 

 příchod od vlakového a autobusového nádraží – ulicí Svatoplukovou/Vrahovickou, 
odbočit doleva na ulici Újezd, poté přes Petrské náměstí do ulice Wolkerovy a poté 
do centra (budova CMG).   

 
Typ závodu: Kategorie D21 a H21 – knock-out sprint (tříkolový denní závod jednotlivců ve 

sprintu s postupovým klíčem mezi jednotlivými koly)  
 

 
 
 
 
 
 



 

Právo startu:    podle Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2024: 
 

Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují 
podmínky práva startu: 

   

- jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 
- jsou držiteli soutěžní licence E nebo R;  
- jsou v kategoriích D21 a H21 umístěni v Rankingu k 31. 3. 2024 do 220. místa;  
- jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají 

méně než 8 započtených závodů v Rankingu k 31. 3. 2024 a nemají dle 
předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou nejlepších bodových hodnot 
lepší než 220. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 2003 a 
starší); pokud 220. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání 
k 219., resp. 218. atd. závodníkovi;  

- jsou závodníky (ročníku narození 2003 a starší) bez práva startu podle 
předchozích bodů, kteří se v kategoriích D21 a H21 umístili na Mistrovství oblasti 
ve sprintu ve své oblasti na místech do počtu rozdělených mezi oblasti podle 
počtu registrovaných závodníků v kategoriích D21 a H21 (celkem bude rozděleno 
22 postupových míst v každé kategorii, přičemž v každé kategorii má právo startu 
alespoň jeden závodník) k 31. 3. 2024; podmínkou je zveřejnění výsledků 
Mistrovství oblasti ve sprintu do 22. 4. 2024 v IS ORIS 
(https://www.orientacnisporty.cz/oris/); rozdělení postupových míst bude 
zveřejněno ve sdělení sekce OB;  

- jsou závodníky ročníku 2004 – 2007 a jsou držiteli soutěžní licence A. 
 
Terén: historické centrum města, bloková i roztroušená zástavba, školní a firemní areály, 

parky, převážně zpevněný povrch   
 
Předchozí mapy:  Máneska Mapový portál ČSOS (orientacnisporty.cz) 

 Prostějov (IOF Congress) Mapový portál ČSOS (orientacnisporty.cz)  
 
Omezení obutí:         Boty s hřeby jsou přísně zakázány.  
 

Prostor závodu:  Prostějov – ulice Českobratrská, Jihoslovanská, Wolkerova, Žeranovská, Drozdovice, 
Anenská, Plumlovská, Nerudova, U stadionu, Martinákova a Sladkovského 

 
Embargo:  do doby zveřejnění pokynů k závodu platí v závodním prostoru „soft“ embargo. Je 

tedy povoleno pohybovat se v závodním prostoru jako obyvatel, student, turista. 
Trénink s mapou nebo případné testování postupů je zakázáno. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/maneska-2019
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/prostejov-2008


 

Systém závodu:  V souladu s příslušnými ustanoveními Soutěžního řádu.  
Stručný informativní výtah: 
- z intervalově startovaných kvalifikačních rozběhů postupuje do semifinále 

celkem 18 závodníků (závodnic), ti běží 3 semifinálové rozběhy (hromadný 
start), první dva postupují do šestičlenného finále F (hromadný start); 

- v nižších semifinálových skupinách startuje dalších 18 závodníků ve třech 
skupinách po 6. Tyto jsou již nepostupové, určují pouze umístění na 19. – 36. 
místě. 

- přiřazení do semifinálových rozběhů je dáno pevně pořadím v kvalifikaci (žádný 
vlastní výběr rozběhu); 

- při shodě časů se pro určení pořadí uplatní postavení v Rankingu; 
- nepostupující z kvalifikace běží tzv. nižší finálové skupiny - intervalově 

startovaný sprint  
 

Toto zaručuje každému závodníkovi účast minimálně ve dvou závodech. 
 
Časový program:  8:30 – 9:30 prezentace v centru závodu  

10:00 start 00 kvalifikace M ČR  

11:00 start veřejného závodu (oblastního žebříčku) 

13:30 slavnostní zahájení M ČR spolu s vyhlášením oblastního žebříčku 

14:00 start prvního semifinále M ČR 

15:00 start nižších finálových skupin 

16:00 start prvního finále M ČR  

16:30 vyhlášení výsledků M ČR 

20:19 západ Slunce  
 

Karanténa: Karanténa bude zřízena pro kvalifikaci, semifinále a finále. Karanténa pro 
kvalifikaci bude uzavřena v 9:50, uzavření karantény pro semifinále a finále bude 
oznámeno v pokynech) 

 

Přihlášky: Termín přihlášek do 24. 4. 2024, 23:59 výhradně přes 

systém ORIS. Přihlášením do kvalifikace se hlásíte na 

celé M ČR.  

 Zpracovatelem přihlášek je Dušan Hýbl 

(dusanhybl@gmail.com). 

 

Vklady:  440,- Kč (každý účastník běží minimálně dva závody)  

 

Informace: ORIS - Český svaz orientačních sportů 

(orientacnisporty.cz)  

                                       http://ob.skprostejov.cz/ 

 dusanvystavel@seznam.cz  nebo +420 602 730 417 (Dušan Vystavěl) 

 

Vklady: převodem na účet číslo 249075059/0300, vs. XXXX kde XXXX je číslo 

klubu dle adresáře. 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8513
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8513
http://ob.skprostejov.cz/
mailto:dusanvystavel@seznam.cz


 

Mapa: 1:4 000, E = 2 m, ISSprOM 2019-2, stav duben 2024, mapoval Zdeněk Rajnošek, 

tisk laserem (NORD service) na materiál YUPO (vodovzdorný)  

 
Vzdálenosti: Parkoviště – centrum do 100 m 

Centrum – start do 1800 m 

Centrum – cíl do 800 m 
 

Funkcionáři: ředitel Dušan Vystavěl 

hlavní rozhodčí Jan Fiala R1 

stavitel tratí Jiří Otrusina R1, Ondřej Vystavěl R3, Marcel Skřivanek R2 

 

Ubytování:   Ubytování pořadatel nezajišťuje, při individuálním sjednávání ubytování 
respektujte embargovaný prostor.  

 
Stravování:  Pořadatel nezajišťuje. Využijte vlastních zásob nebo restaurace ve městě.  
 
Ražení: elektronické ražení systému SportIdent (všechny typy do SI11 včetně SIAC) 

v režimu bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m)  
 

Protesty:  případné protesty s vkladem 400,- Kč hlavnímu rozhodčímu, protesty proti 
startovním listinám a výsledkům lze zasílat na emailovou adresu: 

  honzafiala0@gmail.com 
   
Dětská školka:  Dětská školka nebude zřízena. 
 
GDPR: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny 
a výsledků na webu závodů a v informačním systému ORIS 

 
Fotografování:  V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, případně filmový 

záznam sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací 
na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde 
mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na 
závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle.  

  V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, explicitně fotografovi.  
 Závodníci, kteří poběží s GPS (bude uvedeno později) berou na vědomí, že 

v průběhu závodu bude zaznamenávána jejich poloha a může být promítána 
v reálném čase na velkoplošnou obrazovku.    

 
Předpis: Závodí se podle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu závodů sekce OB a 

Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2024.   
  
Rozpis byl schválen soutěžní komisí sekce OB ČSOS dne 1.4.2024  

   Dušan Vystavěl Jan Fiala 

   ředitel závodu hlavní rozhodčí 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


